お客様各位                                 令和6年12月吉日

善通寺市を「明るく元気に！」

善通寺市と“よい仕事おこし”フェア実行委員会による

地域ブランドの向上及び産業振興に関する連携協定締結式を開催しました

～全国の信用金庫のネットワークで善通寺市の魅力を PR～

高松市瓦町 1 丁目 9 番地 2

高 松 信 用 金 庫

   理 事 長   大 橋  和 夫

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

今般、高松信用金庫（理事長：大橋和夫）が協賛している“よい仕事おこし”フェア実行委員会と善通寺市

（市長：辻村修）は、地域ブランドの向上及び産業振興による経済活性化を目的とした連携協定の締結式を令

和 6 年 10 月 4 日（金）に開催いたしました。

1. 連携目的

 高松信用金庫と善通寺市が相互に連携を図り、双方の有する資源を有効に活用することにより、善通寺

市における地域ブランドの向上及び産業振興による経済活性化に資することを目的とします。

  “よい仕事おこし”フェア実行委員会とは、高松信用金庫（香川県高松市、理事長：大橋和夫）を含む

全国の信用金庫のネットワークを生かして、地域経済の活性化や地方創生を推進し、日本を明るく元気に

することを目的に設立された団体です。「地域のため、お客様のため」「日本を元気にするため」に、全国

規模のネットワークを構築して、地域の枠を超えたビジネスマッチングや事業支援に取り組んでいます。

高松信用金庫は、令和 5 年 10 月に善通寺市と「地域活性化を目的とした連携協定」を締結しており、

双方にて善通寺市の魅力をどのように発信するかを模索している中で、信用金庫の特徴である全国のネッ

トワークを活用した“よい仕事おこし”フェア実行委員会との連携協定の締結を執り行う運びとなりまし

た。

今回の“よい仕事おこし”フェア実行委員会との連携協定締結の第一弾として、“よい仕事おこし”ネ

ットワークの拠点がある羽田イノベーションシティで、善通寺市の特産品であるキウイフルーツ『香緑』

を原料の一部として使用したオリジナルの『クラフトビール』が 10 月 7 日（月）に完成いたしました。

善通寺市では、今後、インバウンド誘客への PR などに活用する予定です。

高松信用金庫は、今後も地域金融機関として県下の自治体と連携を深め、香川県を明るく元気にするた

めに取り組んで参ります。

2. 連携協定締結式の概要

・日時   令和 6 年 10 月 4 日（金）10：30～

・会場   高松信用金庫本店 8 階（香川県高松市瓦町 1 丁目 9 番地 2）

・出席者  善通寺市   市長  辻村 修 様

    “よい仕事おこし”フェア実行委員会

協賛金庫  高松信用金庫  理事長 大橋 和夫

3. 連携協定締結式の様子

〔左より〕善通寺市 辻村市長、高松信用金庫 大橋理事長

善通寺市の特産品を PR

お問い合わせ先

高松信用金庫 お客様相談室

０１２０－８４２－８８０（受付時間：平日９時～１７時）